[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.05.2020   №_288
	О внесении  изменений в Постановление Администрации городского округа Протвино от 23.03.2020 г. № 188 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019 в образовательных организациях городского округа Протвино»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Губернатора Московской области от 18.03.2020 № 132-ПГ «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019  и внесении изменения в постановление Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных
ситуаций
и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (2019-NСOV) на территории  Московской области», постановлением Губернатора Московской области от 12.03.2020 № 108-ПГ «О введении в Московской области режима повышенной готовности для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и некоторых мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-2019) на территории Московской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Внести в постановление Администрации городского округа Протвино от 23.03.2020 № 188 «О дополнительных мерах по снижению рисков распространения COVID-2019 в образовательных организациях городского округа Протвино» следующие изменения:

1.1.
Подпункт 2.5. пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.5.
Для учеников 1-11 классов включительно, имеющих право на обеспечение бесплатным питанием в учебные дни, организовать выдачу продуктовых наборов из расчета количества учебных дней в период:

- с 21 марта 2020 года до 24 мая 2020 года для учащихся 1, 9, 11 классов;

- с 21 марта 2020 года до 31 мая 2020 года для учащихся 2 - 8, 10 классов».

1.2.
Подпункт 2.7. пункта 2 изложить в новой редакции:

«2.7.
Приостановить с 21 марта 2020 года по 31 мая 2020 года (включительно) посещение обучающимися образовательных организаций, предоставляющих дошкольное, общее, дополнительное образование с обеспечением реализации образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в порядке, определяемом администрацией образовательной организации

При этом обучение, проводимое с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий:

 с 1 мая 2020года по 11 мая 2020 года (включительно) приостанавливается;

учебный год завершается в соответствии с учебным графиком образовательной организации. Режим свободного посещения занятий, проводимых с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, вводится по решению образовательной организации».
2.
Общему отделу направить настоящее постановление в отдел образования, МБОУ «СОШ № 1», МБОУ «СОШ № 3», МБОУ «Лицей», МБОУ «Лицей № 2»,  МБОУ «Гимназия», МАДОУ «Детский сад № 1 «Теремок»,  МБДОУ «Детский сад № 2 «Искорка», МБДОУ «Детский сад № 3 «Незабудка», МБДОУ «Детский сад №4 «Сказка», МБДОУ «Детский сад № 5 «Семицветик», МБДОУ «Детский сад № 7 «Вишенка», МБДОУ «Детский сад № 9 «Россиянка», МАДОУ «Детский сад № 11 «Капелька», МАОУ ДО «ДЮЦ «Горизонт», для опубликования в газете «Протвино сегодня» и для размещения на сайте Администрации городского округа Протвино.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления образования и социального развития  Студеникина И.Е.

Временно исполняющий полномочия

Главы  городского округа Протвино
                                      С.Л. Кудряшов

	Начальник управления образования  и

 социального развития

______________ И.Е. Студеникин

	И.о. начальника  отдела образования

_____________Т.О. Трифаненко
	Начальник юридического  отдела

          _________________ Е.Б. Разумас